
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 111/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando 
o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 529/2015 de 14/12/2015, resolve: 
DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 10.000,00 
(dez mil reais), destinado a atender despesas constantes do orçamento programa em 
execução, com a seguinte classifi cação:

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
10.002 Departamento de Transporte Escolar
123610014.2053 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Fonte: 1122 - FNDE/PNATE Estadual 5.000,00
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 1122 - FNDE/PNATE Estadual 5.000,00
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 

anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na 
respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 07 de 
outubro de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 112/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da 
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso III da Lei nº. 529/2015 
de 14/12/2015, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinado a atender despesas 
do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
103010011.2028 Manutenção do PMAQ - Programa Melhoria do Acesso e da Qualidade na 

Atenção Básica
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 

Fonte: 495 – Atenção Básica 30.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo 
Municipal autorizado a utilizar o superávit fi nanceiro na respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso I 
da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 07 de outubro de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

CL
EU

ZA
 M

.
AU

X

PA
TR

IC
IA

AU
X

AN
GE

LI
CA

AU
X

JE
SS

IC
A

AU
X

ED
UA

RD
O

AU
X

RO
SE

AN
E

AU
X

KE
LL

Y
AU

X

NA
IR

AU
X

SI
DN

EI
AU

X

VI
LS

ON
 M

.
AU

X

FR
AN

CI
SC

A
AU

X

KA
KA

AU
X

CR
IS

TI
AN

A
EN

F

W
AG

NE
R 

V.
EN

F

LU
CI

O 
EN

F



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 214/2016
DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA DESEMPENHAR AS SUAS 
FUNÇÕES E ATRIBUIÇÕES CONFORME ESCALA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com o disposto nos termos da Lei;

CONSIDERANDO o direito à saúde estabelecido pelo artigo 6º da Constituição da República Federativa 
do Brasil de 1988 e o direito ao acesso universal e igualitário às ações e serviços de saúde prestados pelo poder 
público, previsto no artigo 196 da Carta Magna;

CONSIDERANDO que é dever dos órgãos públicos manter condições de atendimento que se preocupem 
com a dignidade dos pacientes;

CONSIDERANDO que as condições de trabalho dos serviços de enfermagem devem sempre observar 
a capacidade de fazer o melhor pelo paciente;

CONSIDERANDO as responsabilidades dos profi ssionais de saúde, ética, civil e criminal, como 
pessoais e intransferíveis;

CONSIDERANDO a necessidade de quantifi car a equipe dos profi ssionais de saúde do Posto de Saúde 
Central para atuar nos serviços de enfermagem, de acordo com o número e perfi l esperados de pacientes a serem 
atendidos no local, de forma a garantir a autonomia dos profi ssionais em seu exercício profi ssional, com vistas 
a preservar a saúde do ser humano, em benefício da qual deverá agir com o máximo de zelo e o melhor de sua 
capacidade profi ssional;

CONSIDERANDO que, para garantir a segurança e a qualidade da assistência ao paciente, o quadro de 
profi ssionais de enfermagem, pela continuidade ininterrupta e a diversidade de atuação depende do estabelecimento 
de nova horário de trabalho e prestação de serviços;

CONSIDERANDO que a implantação e a execução da nova escala fi ca sob a responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Saúde e caberá ao Departamento de Recursos Humanos o acompanhamento do 
cumprimento da medida;

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR, a partir do dia 15 de outubro do corrente ano, os servidores públicos efetivos, a 
cumprirem a escala de trabalho conforme tabela anexa, lotados no Posto de Saúde Central, ante a necessidade de 
garantir a segurança e a qualidade da assistência ao paciente, assegurando a continuidade dos serviços de saúde.

Art. 2º - INDICA, a partir desta data, que o Secretário Municipal proceda a implantação e a execução da 
nova escala descrita no art. 1º desta Portaria, cabendo ao Departamento de Recursos Humanos o acompanhamento 
do cumprimento da medida.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, aos 05 de outubro de 2016.

         NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 215/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      RESCINDIR: a partir de 07/10/2016, os Contratos especifi cados abaixo, 
oriundos do Processo Seletivo Simplifi cado n° 003/2015:

NOME CPF CARGO N. CONTRATO
Ana Paula do Rosário Silva 
Bonfi m

040.616.949-79  Professora 20H 0  47/2015

Andreia Debora Garbossa 
Morais

043.108.259-66 Pro  fessora 20H 001/2016

Josiane De Oliveira Pinheiro 071.366.149-61 Professora 20H 046/2015
Raquel Alves Faria Geff er 018.752.339-89 Professora 20H 041/2015
Tatiane Assis Dobicz de Godoi 051.971.449-04 Professora 20H 032/2015 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 216/2016

DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA EXERCER AS ATIVIDADES 
DE AGENTE ADMINISTRATIVO, CONFORME ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto nos termos da Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de promover melhor atendimento à população no 
que se refere às orientações tributárias e fi scais relativas ao Município de Mauá da Serra;

CONSIDERANDO também a necessidade de responder verbalmente as consultas 
formuladas por contribuintes, atualizar os cadastros da Administração Pública Municipal e 
exercer outras atividades inerentes à função de Agente Administrativo IV do Quadro de Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra; 

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o Senhor JEFFERSON JUNIO BAUMANN, servidor público 
efetivo, para que seja lotado no Departamento de Tributação, com a fi nalidade de dar suporte 
administrativo e auxiliar nas ações e atividades administrativas relacionadas ao respectivo 
Departamento.

Art. 2º - O servidor de que trata o art. 1º desta Portaria deverá se apresentar ao 
Departamento de Tributação da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra para que seja integrado 
às suas funções e atribuições administrativas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, aos 05 de outubro de 2016.

         NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 217/2016

DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA EXERCER AS ATIVIDADES 
DE AGENTE ADMINISTRATIVO, CONFORME ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto nos termos da Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de promover melhor atendimento à população no 
que se refere às orientações administrativas inerentes à Guarda Municipal;

CONSIDERANDO também a necessidade de auxiliar e promover ações e atividades 
administrativas para que a Guarda Municipal possa exercer suas atribuições com efi ciência, 
efi cácia e, acima de tudo, respeito à população, no sentido de garantir melhor segurança pública 
patrimonial e também aos nossos cidadãos de Mauá da Serra; 

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o Senhor EDSON PAULINO DA SILVA, servidor público efetivo, 
para que seja lotado no departamento da Guarda Municipal desta cidade, com a fi nalidade de 
dar suporte administrativo e auxiliar nas ações e atividades administrativas relacionadas ao 
respectivo Departamento.

Art. 2º - O servidor de que trata o art. 1º desta Portaria deverá se apresentar ao 
departamento da Guarda Municipal de Mauá da Serra para que seja integrado às suas funções 
e atribuições administrativas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, aos 05 de outubro de 2016.

         NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 218/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 07/10/2016, o servidor EDISON LOURENCO ROSA, 
portador do RG nº 4.110.515-1 e CPF nº 639.065.979-20, no Cargo de CHEFE DO NÚCLEO DE SERVIÇOS 
AGRÍCOLAS, símbolo CC-6, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos sete dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 047/2015. 
Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público, que entre si 
celebram o Município de Mauá da Serra e Ana Paula do Rosário Silva 
Bonfi m. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 95.548.400/0001-42, 
com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, representado neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal 
NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 100.563.578-18, portador da Cédula de Identidade 
nº 1.626.858-3 SSP/SP, residente e domiciliado no Município de Mauá da Serra – PR, NOTIFICA a senhora ANA PAULA DO 
ROSÁRIO SILVA BONFIM, brasileiro(a), casado(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº. 7.608.465-3, SSP/PR, inscrito(a) no 
CPF/MF sob o nº. 040.616.949-79, residente e domiciliado(a) na Rua: São Pedro, 142 - Bairro Jardim São Luiz - Mauá da Serra 
- Paraná, e, considerando estarem presentes os requisitos legais do disposto no artigo 18º, da Lei Municipal nº 497/2015, bem 
como no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, e demais normas de direito administrativo pertinentes à matéria, conforme 
segue:

Nos termos do art. 18º da Lei Municipal nº 497/2015, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 
de Pessoal nº 047/2015, o município informa que rescinde, nesta data, o Contrato Administrativo de Pessoal, que teve por 
objeto a necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação da função de PROFESSOR, que consiste nas 
atividades e atribuições do cargo de Professor constante no Anexo I do Edital do Processo Seletivo Simplifi cado n° 003/2015.

Mauá da Serra, 07 de outubro de 2016.

_______________________________________           _____________________________
PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA           ANA PAULA DO ROSARIO S BONFIM
NICOLAU MUNIZ JUNIOR                             Empregado (a) Temporário
Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França   Nome: Henos Cordeiro
CPF: 063.567.629-00     CPF: 454.303.579-87



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 001/2016. 
Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público, que 
entre si celebram o Município de Mauá da Serra e Andreia 
Debora Garbossa Morais. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 
95.548.400/0001-42, com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, representado 
neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 
100.563.578-18, portador da Cédula de Identidade nº 1.626.858-3 SSP/SP, residente e domiciliado no Município de 
Mauá da Serra – PR, NOTIFICA a senhora ANDREIA DEBORA GARBOSSA MORAIS, brasileiro(a), casado(a), 
portador(a) da Cédula de Identidade nº. 8.246.238-4, SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. 043.108.259-66, 
residente e domiciliado(a) na Rua: São Pedro, 33 - Bairro Jardim São Luiz - Mauá da Serra - Paraná, e, considerando 
estarem presentes os requisitos legais do disposto no artigo 18º, da Lei Municipal nº 497/2015, bem como no Processo 
Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, e demais normas de direito administrativo pertinentes à matéria, conforme segue:

Nos termos do art. 18º da Lei Municipal nº 497/2015, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato 
Administrativo de Pessoal nº 047/2015, o município informa que rescinde, nesta data, o Contrato Administrativo de 
Pessoal, que teve por objeto a necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação da função 
de PROFESSOR, que consiste nas atividades e atribuições do cargo de Professor constante no Anexo I do Edital do 
Processo Seletivo Simplifi cado n° 003/2015.

Mauá da Serra, 07 de outubro de 2016.

_______________________________________       _______________________________
PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA                    ANDREIA DEBORA GARBOSSA MORAIS
NICOLAU MUNIZ JUNIOR                      Empregado (a) Temporário
Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França                     Nome: Henos Cordeiro
CPF: 063.567.629-00            CPF: 454.303.579-87



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 046/2015. 
Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público, que 
entre si celebram o Município de Mauá da Serra e Josiane de 
Oliveira Pinheiro. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 
95.548.400/0001-42, com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, representado 
neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 
100.563.578-18, portador da Cédula de Identidade nº 1.626.858-3 SSP/SP, residente e domiciliado no Município de 
Mauá da Serra – PR, NOTIFICA a senhora JOSIANE DE OLIVEIRA PINHEIRO, brasileiro(a), solteiro(a), portador(a) 
da Cédula de Identidade nº. 8.568.436-1, SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. 071.366.149-61, residente 
e domiciliado(a) na Rua: Luis Franciscon, 263 Conjunto Jerônimo Alves dos Santos - Mauá da Serra - Paraná, 
e, considerando estarem presentes os requisitos legais do disposto no artigo 18º, da Lei Municipal nº 497/2015, 
bem como no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, e demais normas de direito administrativo pertinentes à 
matéria, conforme segue:

Nos termos do art. 18º da Lei Municipal nº 497/2015, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato 
Administrativo de Pessoal nº 047/2015, o município informa que rescinde, nesta data, o Contrato Administrativo de 
Pessoal, que teve por objeto a necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação da função 
de PROFESSOR, que consiste nas atividades e atribuições do cargo de Professor constante no Anexo I do Edital do 
Processo Seletivo Simplifi cado n° 003/2015.

Mauá da Serra, 07 de outubro de 2016.

_______________________________________                __________________________
PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA                             JOSIANE DE OLIVEIRA PINHEIRO
NICOLAU MUNIZ JUNIOR                    Empregado (a) Temporário
Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França                   Nome: Henos Cordeiro
CPF: 063.567.629-00         CPF: 454.303.579-87



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 041/2015. 
Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público, que 
entre si celebram o Município de Mauá da Serra e Raquel Alves 
Faria Geff er. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 
95.548.400/0001-42, com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, representado 
neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 
100.563.578-18, portador da Cédula de Identidade nº 1.626.858-3 SSP/SP, residente e domiciliado no Município de 
Mauá da Serra – PR, NOTIFICA a senhora RAQUEL ALVES FARIA GEFFER, brasileiro(a), casado(a), portador(a) 
da Cédula de Identidade nº. 7.220.628-2, SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. 018.752.339-89, residente e 
domiciliado(a) na Rua: Ortência França Costa, 300 - Mauá da Serra - Paraná, e, considerando estarem presentes os 
requisitos legais do disposto no artigo 18º, da Lei Municipal nº 497/2015, bem como no Processo Seletivo Simplifi cado 
nº 003/2015, e demais normas de direito administrativo pertinentes à matéria, conforme segue:

Nos termos do art. 18º da Lei Municipal nº 497/2015, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato 
Administrativo de Pessoal nº 047/2015, o município informa que rescinde, nesta data, o Contrato Administrativo de 
Pessoal, que teve por objeto a necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação da função 
de PROFESSOR, que consiste nas atividades e atribuições do cargo de Professor constante no Anexo I do Edital do 
Processo Seletivo Simplifi cado n° 003/2015.

Mauá da Serra, 07 de outubro de 2016.

_______________________________________                __________________________
PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA                             RAQUEL ALVES FARIA GEFFER
NICOLAU MUNIZ JUNIOR                        Empregado (a) Temporário
Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França                    Nome: Henos Cordeiro
CPF: 063.567.629-00         CPF: 454.303.579-87



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Segunda-feira 10 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 032/2015. 
Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público, que 
entre si celebram o Município de Mauá da Serra e Tatiane de 
Assis Dobicz de Godoi. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 
95.548.400/0001-42, com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, representado 
neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 
100.563.578-18, portador da Cédula de Identidade nº 1.626.858-3 SSP/SP, residente e domiciliado no Município 
de Mauá da Serra – PR, NOTIFICA a senhora TATIANE DE ASSIS DOBICZ DE GODOI, brasileiro(a), casado(a), 
portador(a) da Cédula de Identidade nº. 8.715.658-3, SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. 051.971.449-04, 
residente e domiciliado(a) na Rua: José Batista de Paiva, 852 - Mauá da Serra - Paraná, e, considerando estarem 
presentes os requisitos legais do disposto no artigo 18º, da Lei Municipal nº 497/2015, bem como no Processo 
Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, e demais normas de direito administrativo pertinentes à matéria, conforme segue:

Nos termos do art. 18º da Lei Municipal nº 497/2015, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato 
Administrativo de Pessoal nº 047/2015, o município informa que rescinde, nesta data, o Contrato Administrativo de 
Pessoal, que teve por objeto a necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação da função 
de PROFESSOR, que consiste nas atividades e atribuições do cargo de Professor constante no Anexo I do Edital do 
Processo Seletivo Simplifi cado n° 003/2015.

Mauá da Serra, 07 de outubro de 2016.

_______________________________________        ______________________________
PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA                     TATIANE DE ASSIS DOBICS DE GODOI
NICOLAU MUNIZ JUNIOR                       Empregado (a) Temporário
Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França                      Nome: Henos Cordeiro
CPF: 063.567.629-00              CPF: 454.303.579-87


		2016-10-10T09:49:58-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




